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T Y D Z IE Ń  F IN A N S O W Y .
Sytuacja polityczna w ubiegłym tygodniu nie zmieni

ła charakteru. Pozostaje ona pokojową. Po załatwieniu 
zajścia turecko-egipskiego i na Wschodzie także utrwalać 
się zdają widoki pokojowe. Nawet powstanie dalmackie 
jest podobno bliskie zakończenia, powstańcy bowiem 
oświadczyć mieli gotowość złożenia broni. Rządy wię
kszej części głównych państw europejskich zajęte są prze
ważnie sprawami wewnętrznemi. Austrja, uznawszy nie
dostateczność dotychczasowej konstytucji w krajach przed- 
litawskich zamierza przystąpić do poczynienia w niej 
zmian w duchu federacyjnym, ażeby doprowadzić clo 
skutku porozumienie z krajami koronnerni słowiańskie
mu Miana w zeszłym tygodniu mowa tronowa cesarza 
przy otwarciu posiedzeń rady państwa znaczącym pod 
tym względem jest faktem, gdyż po raz pierwszy kładzie 
nacisk na konieczność owego porozumienia.

We Francji sytuacja wewnętrzna żadnej nie uległa 
zmianie. Utrzymują się pogłoski powszechną znajdujące 
wiarę, że wkrótce nastąpi zmiana gabinetu w duchu rzą
dów parlamentarnych. Główną osobą składu nowego 
ministerjum ma zostać p.jOllivier, który obejmie tekę mi
nistra spraw zagranicznych. Program tego ostatniego pod 
względem spraw wewnętrznych ściśle zastosowany do 
wymagań parlamentarnych w polityce zagranicznej ma 
być bezwarunkowo pokojowym, na dowód czego p. Olli- 
vier, jak  utrzymują, proponować zamierza rozbrojenie. 
Czy zaś Francja uczynić to może bez względu na postawę 
pod tym względem innych mocarstw europejskich jest 
bardzo wątpliwem. To też zdaje się, że gabinet tuileryj- 
ski w ostatnich czasach na niektórych dworach poruszył 
w drodze dyplomatycznej kwestję rozbrojenia, rezultat 
wszakże jego starań, jak  było do przewidzenia, nie był 
wcale zadawalniającym. Lubo rząd francuski poufne 
tylko ambasadorowi swemu w tej sprawie uczynić kazał 
kroki, polityka jego pomimo to, ponownie dotkliwej do
znała porażki. Sfery rządowe w Paryżu mocno są nieza
dowolone z obrotu rzeczy, a rezultatem tego będzie zape
wne oziębienie stosunków między Prusami a Francją,

z drugiej strony zaś nic ułatwi to doprowadzenie do sku
tku projektu p. Ollivier, dotyczącego rozbrojenia.

We Włoszech utworzyło się nareszcie nowe'ministe
rjum. Obok p. Lanza, który jest prezesem gabinetu, 
zwróciły na siebie uwagę nominacje pp. Sella, ministrem 
skarbu, Visconti-Venosta, spraw zagranicznych, a jen. 
Govone wojny. Pierwsi dwaj należą do stronnictwa zacho
wawczego i we Włoszech nie są łubiani; p. Sella ponie
waż wprowadził znienawidzony podatek od miewa, p. 
p. Visconti-Venosta, z powodu zawarcia z Francją kon
wencji wrześniowej o Rzym. Jen. Govone zawarł w 1866 
roku traktat zaczepno-odporny z Prusami. Jest on wiel
kim stronnikiem przymierza włosko-pruskiego, wszakże 
bezzasadnern jest zapewne, jeżeli część prasy pruskiej 
w nominacji jego widzi anty-austrjackie dążności rządu 
włoskiego. Owszem p. Visconti-Venosta oświadczyć ka
zał w Wiedniu, iż nowe ministerjum włoskie niczego 
bardziej sobie nie życzy, jak utrzymania dobiych z Au- 
strją stosunków.

W świecie finansowym najważniejszym wypadkiem 
upłynionego tygodnia jest wystawienie do podpisu naj
nowszej pożyczki tureckiej. Nader korzystne warunki, za
chęcając do brania w niej udziału, popchnęły spekulację 
w tym kierunku: absorbując zaś chwilowo całą uwagę fi
nansistów, pożyczka turecka spowodowała obniżenie kur
sów na giełdach londyńskiej, paryskiej i wiedeńskiej. Na 
giełdzie berlińskiej obniżyły się wszystkie nieomal warto
ści rosyjskie i tutejsze. Obniżenie doszło na bilety banko
we do 9/i 6 %, na weksle petcrsburgskie i listy zastawne 
d o  V ź%  i na listy likwidacyjne do 3/ 8% , na obligi skarbu 
d° V, % , a na akcje warszawsko-wiedeńskie do % % . 
Kurs premjowych pożyczek poprawił się o %, U 0/ 
Usposobienie niekorzystne giełdy berlińskiej, niepomyśl
nie także oddziaływało na obroty na giełdzie tutejszej. 
Ażio na weksle pruskie podniosło się do 133, 132%. 
Listy zastawne pierwszej serji utrzymały się na wysoko
ści zeszłego tygodnia, a drugiej serji podniosły się o %, 
% % ,  listy likwidacyjne zaś, w tym samym stopniu ob
niżyły się.



PRZKMYSŁ CUKROWNICZY
W E  F RA NC JI I  W  G U B ER N JA C H  P O Ł U D N IO W E J RO SJI.

W' dalszym ciągu podanych przez nas  wiadomości o stanie prze
mysłu cukrowniczego w północnym Związku niemieckim, umie
szczamy obecnie dane sta tystyczne, dotyczące tego przem ysłu  
we Francji  i w gubernjacli południowej Rosji. Są to pojedyncze 
f ragm enta ogólnego obrazu, k tóry  chcemy naszkicować czytelni
kom o obecnym stanie p rzem ysłu  cukrowniczego w Europie. 
Dołożymy sta rań ,  aby w nim pomieścić również przemysł cu k ro 
wniczy krajowy. Sądzimy że nam  w tej mierze osoby kom peten t
ne pomocy swej odmówić nie zechcą.

1. Przem ysł cukrowniczy w e Francji w r. 186s/ sy (').
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l l o tć  zu zy leyo  soku  
b u ra ko w eg o . . .

b) P o zo sta ło śc i i 
p r z y p ły w  s p oprzedn ie j

K a m p a n ji:  do opo
datkowania  .

—  wolne od op ła ty
D ow ozy, do opodat. 

—  wolne od opł.
Ilość zysk oczysz. 

cu k ru ...............................

456

k e k
38.171195

k i 1

8 .398806
1.306153
2.462418
4.465902

213.903196

W-porównaniu z rokiem ubiegłym  
więcej mniej

4

o 1 i 
3-524692

1
r ó

1.554540

6.446426
860126

3.347803

10.863980

R azem  .
c) U by tek i  odpływ :

230.536475

Użyto na  spożycie 8.721886 
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(') Zwracamy uwagę na starannie opracowany artykuł o przemyśle cu
krowniczym we Francji, podany przez Gazetę Rolniczą , która doborem i roz
maitością swej treści, zaleca się jako bardzo pożyteczne wydawnictwo dla 
naszycli rolników-

Z tego ubyło:
N a spożycie . . . 136.733737
P rzes łano  na sk ład .  26.623455
Przyjęto j a k o ,  ,adm . 

tem p o ra ire  . . . .  40.452021
W ysłano  za granicę 3.149393
S tra ty  i róż. ubytki 136341
W  składach pozo

s ta ło  z koń. kam panji 3.702259

1.661939

109316

4.300788

3.698461
1.019725

4.952445

II. Przemysł cukrowniczy w gubernjach polud. Rosji.

P rodukcja  cukru  czterech południowo-zachodnich gubernij 
pańs tw a rosyjskiego: B e sa ra b sk ie j, P o d o lsk ie j, W o łyń sk ie j i K i
jo w sk ie j  przedstaw ia  nas tępujące cyfry:
w gub. B esarabsk ie j  . . 2 fab ryk  wyrabia 3 .400000 kil.

„  Podolskiej . . .  31 „  52.700000 „
„  Wołyńskiej . . .  4 6.800000 „
., Kijowskiej . . .  33 ,, 55.600000 „

W ogóle . . 70 fabryk  wyrabia 118.5000U0 kil.

P rodukc ja  roczna każdej z tych  70 fabryk  oscilluje pomiędzy 
1.750000 k-os, a  2.250000 k-os cukru  surowego, k tó ry  tylko 
w trzech fabrykach  podolskich, w C zerniow ieckiej, S o ko ło w sk ie j 
i U ladow skiej, przerab iany  je s t  na rafinadę, re sz ta  zaś jego w y
sy łaną  je s t  d la rafinowania i zbytu do W a rsza w y , P e tersburga  
i M oskw y.

Wszystkie powyższe fabryki położone są od dróg żelaznych 
Odesko-Kijowskiej i Bałcko Wołoszczyckiej od 40 do najdalej 
100 werst, przez co drogi te zyskują  dosyć znaczny ruch  p rze 
wozowy na północ. Jeżeli  bowiem dodamy do transpor tów  cukru  
ilość ty toniu  i wina z Besarabji  i K rym u, oraz przesyłki suszo
nych owoców i ryb, które p rzedtem  uskuteczniano osią z po łu 
dnia na północ R os ji— otrzym am y w okrąg łe j cyfrze 200 miljo- 
nów kilogramów, wysyłanych za pośrednictwem wspomnionych 
dwóch dróg żelaznych. Powątpiewać należy, aby przewóz tow a
rów z W arszawy, P e te rsbu rga  i Moskwy na południe, dobiegał 
tej wysokości.

Korespondencja Merkurego.

W iedeń , 12  g ru d n ia  1 8 6 9  r.

Los projektu  do praw a o sądzie giełdowym, rozstrzygniętym 
został przez sejm węgierski,  zgodnie z myślą, k tó rą  podałem 
w przeszłym moim liście. Rosporządzenia ministerjalne w kwestji 
zak resu  działalności postępowania sądu i uznawania zwyczajów 
giełdowych, odrzucono zupełnie, a natomiast działanie prawne 
sądu jakie istniało do r. 1868 przywróconem zostało. Jednocze-  
cześnie z tym projektem  ministerjalnym trak tow ano kwestję 
zniesienia s tem pla  od dzienników. W ypadek  ten je s t  dosyć wa
żnym, mieszczącym w sobie nietylko stronę finansową, ale po ru 
szającym stanowisko dziennikars tw a jako  czynnika cywilizacyj
nego, jego siły i powagi; t rochę więc szersze wspomnienie o fa
kcie i jego przebiegu będzie zupełnie na  miejscu.

Jeszcze w początku obecnej sesji sejmowej, deputowany Kolo- 
man Tolh wniósł zupełne zniesienie s tem pla  od dzienników. W nio 
ski oddano do komisji, gdzie także miano obmyśleć środki p o 
k ryc ia  ubytku  pieniężnego, na  sku tek  tego prawa. Minister fi
nansów, a  z nim komisja finansowa zaproponowały na miejsce 
zniesionego stem pla zaprowadzić zwiększoną op ła tę  od ogłoszeń 
w dziennikach, motywując swoją propozycję s tanowiskiem dzien
ników, które nie są jedynie produktem  literackim, ale także po 
prostu  przedsięwzięciami przemysłowemi, rzem iosłem . Z tego 
punktu  wychodząc komisja, zadecydow ała zmianę dotychcząso-



wćj opłaty  od inserat, t. j. od liczby zamieszczanych ogłoszeń, 
a  wprowadzenie op ła ty  progresyjnćj od cala kw adratow ego, ta k  
że dzienniki liczące mniej j a k  1000 prenumeratorów, mają płacić 
O kr. od cala kwadratowego zajętego przez ogłoszenia, mające 
wyżej ja k  100!) aż do 2000 prenum era to rów — 8 kr. od cala, a na
reszcie wszystkie wyżej 2 0 0 0 — 10 od cala.

P ro jek t  ten napozór nie przedstaw ia ł nic przeciwnego p rze
mysłowi dziennikarskiemu; w zastosowaniu je d n ak  byłby zadał 
cios śmiertelny dziennikarstwu. K onkurencja  bowiem i wymaga
nia publiczności postawiły dzienniki w tern położeniu, że chcąc 
się utrzymać na stanowisku, wydawać m uszą znacznie więcej ja k  
to  co im przynosi prenum era ta .  Ażeby więc nie zbankrutować 
lub  też przynieść dochody właścicielom, muszą szukać ra tu n k u  
po za prenum era to ram i,  a ten ra tu n e k  da ją  im właśnie ogłosze
n ia ,— tak że te są podstawą finansową dziennika, a obciążenie tej 
s trony przemysłowej, oddziaływa koniecznie na jakość  s trony li
te rack ie j Przyjęcie tego pro jek tu  zabiłoby wszelkie poważniejsze 
przedsięwzięcia. N iepraktyczność takiego prawa okazyw ała  się 
jeszcze z innej strony. Widzieliśmy bowiem, że wysokość po d a t
k u  rosła  w miarę ilości prenum era torów , ale ponieważ żaden 
większy dziennik węgierski nie może istnieć bez 2000 prenum e
ratorów , ska la  zatem nie odpowiadała is totnem u stanowi rzeczy; 
przytem zastosowaną ona była widocznie w tern przekonaniu, że 
zysk ogłoszeń rośnie w miarę ilości prenumeratorów. Rzecz się 
m a jednak  zupełnie przeciwnie. P od ług  niewątpliwego zdania 
jednego  z najgłówniejszych węgierskich dzienników P ester L l o y d  
liczącego 9500 p renum era torów , dochód z jego ogłoszeń — jest 
zaledwie o 15— 2 0 %  wyższy, j a k  dziennika od 1500— 2000 p re 
num eratorów. Ale tak i P ester L l o y d  musi zapłacić od swoich 
ogłoszeń papier, d ruk, porto za 9500 exemplarzy, podczas kiedy 
inny dziennik płaci tylko to samo od 1500 exemplarzy. P rzy  
proponowanem podwyższeniu podatku od ogłoszeń, wspomnia
ny dziennik płaciłby sumę równającą się prawie obecnemu po- 
datkowi wszystkich dzienników wychodzących w kra jach  należą

cych do korony  św. Stefana. Przeciwko pro jek tow i m inistra  fi
nansów i komisji, oświadczyli się wszyscy jasnow idzący s tan  i po
łożenie rzeczy, i temu właśnie zawdzięczają W ęgry zupełne znie
sienie stempla od dzienników. Ubytek finansowy 200.000 fi. z pe
wnością będzie sowicie pośrednio zapłaconym.

W  ciągu upłynionego tygodnia giełda wiedeńska nie odznacza-  
ł a  się życiem. Na papićry spekulacyjne oddziaływają jeszcze 
ciągle pogłoski o kolejach tureckich; przez chwilę k u rs  się obni
ży ł  w sku tek  wiadomości o ponownej chorobie W ik to ra  E m a n u e
la, ale wiadomość okaza ła  się fałszywą, usposobienie, chociaż 
zdaniem naszem, nieuzasadnione, i wysokość kursów francuskich  
przy zależności W iednia od placu paryskiego, utrzym ują te  p a 
piery w wysokim kursie, pomimo w ogóle nieznacznego obro tu .  
W czorajszy k u rs  akcij zakładu kredytowego dochodził  do 258 fi., 
a  banku anglo-austrjackiego do 274 fi. Koleje żelazne i poważne 
przemysłowe papiery, mają znaczniejszy odbyt i u trzym ują sig 
w kursie, co także wpływa na papićry spekulacyjne. R e n ta  pa 
pierowa 60 fi., s reb rn a  70,15. Złoto i s rebro  znowu trochg 
spadło.

Dnia 8 b. m. przyszły z P rag i i Pesz tu  bardzo niepomyślne 
wiadomości o naszych upadłościach. F irm a P ra g e ta  Pick pocią
gniętą zos ta ła  przez firmę Pick wyrobów płóciennych w Naskad. 
Wiele znaczniejszych banków i domów bankierskich je s t  w tej 
upadłości zaplątanych. Ostatnie wiadomości każą przzpuszczać, że 
nie wszystkie pretensje są dostatecznie zapewnione. W Peszcie 
trzy  firmy K ern  ogłosiły upadłości i równocześnie firmy: L eona  
H irsg lera  synowie i Ignaey Erlich. B ankruc tw a te nadały g ie ł
dzie peszteńskiej jeszcze smutniejszą fizjonomję. O brót je s t  t a m  
bardzo nieznaczny. Na giełdzie wiedeńskiej bank ruc tw a  te sp ra 
wiły tylko przechodnie wrażenie; wiadomość przyjęcia warunków 
sułtańskich  przez wice-króla Egiptu ,  przeciwdziała skutecznie, 
a  przytem przy małym obrocie i niepomyślne wypadki przecho
dzą spokojnie.

CENY TARGOWE W MIASTACH KRÓL. POLS.,
za  m. maj 18 d  U r.

(w  rub lach ).
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3 , 3 7 ' ; , 3 , 1 2 ' / , 3 ,42 2 , 5 7 '  , 3,04 2,22 2 , 7 3 ' / a 3 ,05 3 ,03 2,45 2,902
30 ,50 32,00 •30,00 3 9 , 8 7 ' / , 34 ,50 46,25 33 ,54 3 5 , 7 8 '  2 32 ,16 23 ,75 3 3 ,836 24 ,5 0

1 0 , 4 7 % , 9 , 8 4 ' / , 1 0 ,7 8 ' / , 10,50 9,81 8,78 19 ,38 10,05 12,57 13,75 10,69 1 11,65
7,45 7 , 0 2 '  , 6,96 6 ,8 3 '  2 6,78 6,63 7,37 7,13 9,03 10,85 7,606 8,09
6 , 3 9 ' / , 6 , 2 1 ' / , 6 ,40 6 , 0 5 ' / , 5 ,9 1 '  2 5,57 6 , 7 2 % 6,08 7,24 9 , 0 7 % 6,566 7,64
4 ,7 3 ’ /, 4 ,77  V, 4,32 3,97 4 , 1 3 ' / , 4 ,12 4,61 4 , 2 8 '  2 5,11 5,70 4,578 5 ,7 0

1 , 0 7 ' . , 1,15 1,43 1 , 2 0 ' / , 2,35 1 ,6 7 '  , 1,37 ',.; 2 ,20 3 , 8 2 ' / , 1 ,793 1,98
13,05 1 1 ,6 8 '  , 12,45 12,09 1 3 ,0 4 ' / , 10,45 1 2 ,52 ' ,« 10,76 14.10 16 00 12.615 /n u l  2 ,40
10,46 10,19 9,03' /. , 7 , 7 5 ' / , 8,81 8,20 10,21 7,25 U , 11 1 4 , 0 2 ' . , 9 ,7 0 4 ,, ' , 7 4

9 ,40' /a 9 ,0 7 '  2 8 , 0 6 ' / 2 7 ,2 6 '  v 7,43 8,12 8 . 9 6 " , 7 ,72" . , 10,85 1 4 ,1 9 ' / , 9 ,129 „  1,30
7 ,80 ’ 5 7 ,84 ’ /, 6,64 6, 2 2 '  , 6,03 "2 6,45 7 . 4 2 % 6 ,8 8 1/2 8,92 10,80 7,503 c ; ,t .  7,54

0 , 0 3 '  „ 0 , 0 2 ’/ , 0 ,03 0,0 2 ’/ , 0, 0 2 ' / , 0,02 0 ,03 0,03 0,03-' , 0 ,03" . , 0 .029 0 , 0 3 ,
0,02 0 ,02 0 ,02 0 ,02 0,02 0,01 0,02 op>2 0, 0 2 '  , 0, 0 2 ' / 4 0,02 0, 0 2 ' / ,
0 ,0 7 '  3 0 , 0 6 ' / , 0 ,07*/, 0 , 0 6 ' / , 0 , 0 6 % 0,05 0 ,06  >/, (1,07 0 , 0 6 ' / j 0 ,06 0,065 0,11

0,23® l0 0 , 2 6 ' ; , 0 ,25 0,24' /. , 0 ,23 0,22 0 , 2 4 ' / , 0, 2 2 " , 0,22 0 ,24"  , 0 ,2 3 8 0 , 2 4 ' / ,
6 ,40 5 , 9 6 ' / , 6 ,89 6,00 6,55 5,65 4 , 7 3 ’/, 5 , 5 3 ' / , 5 ,24 5 , 6 2 ' , , 5 ,2 5 9 5,47

17,75 24,42 20,00 21,00 . 20,00 2 4 , 3 7 ' , a 15,71 16,37 17,25 19,65-2 30 ,00
3,71 3 ,7 3 ’ : , 3,61 3 , 9 1 ' / , 3,85 3,62 4 ,05 3 .7 9 ’ /, 4 ,3  1 4 , 0 3 ' / , 3 ,863 3,11
7 ,48 ’/ , 8 , 5 4 ' / , 7 ,6 .3 '/ , 4,20 3,99 5,52 4,75 6 , 9 4 '  4 5,49 6,95 6,15 10,73

6 ,3 2 s „ 6,65 6,28 3 ,70 2 , 9 9 ' / , 3 ,80 4 , 3 4 ',‘2 5 , 6 3 ' / , 4 ,32 4 , 8 2 ' / , 4 ,887 8,60
0 ,3 5 '  5 0 ,39 0 , 3 8 ' / , 0 ,32 '/ . , 0 , 3 2 ' / 2 0 ,30 0 , 3 0 ' / , 0 ,36 0 ,34 0 , 3 3 ' / , 0 ,336 0,45

0 ,2 6 4/ u 0 ,25 0 ,2 8 ' / , 0,24 0 , 2 9 ' / , 0 ,23 0,21 ■/, 0,21" / , 0,22 0 ,25
i

0 ,246 0 ,3 4 ’ / ,
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w d. 11 grud.';
w c iągu  ty g o d n ia

p r z y b y ło | u b y ło w d. 18 g rud .

r  i w W a r s z .  .
i  ci u  ł fo l ) w e x l i  k r a j .  1 w L o d z i  . .
1. S k u p .P o r t f e K  ( w  W ł o c ł .  .

'  „  z a g ra n ic z n y c h  . . .
2 .  Za liczen ia  n a  pap ie ry  p u b l i c z n e ... .. .. .. .. .. .. ..

! , u )  w o ln y .  
o w a r o w |M i„ .  tow-

k o sz to w n o śc i  
4 .  O tw ar te  k r e d y t a .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .

-IM onety s r e b r n e ...................
,, z ł o t e ..........................

) B i le ty  B a n k u  P o l s k ie g o  . . .  
K r e d .  C e s a r s t w a . .

i

5. K as a

Ł ą c z n i e  (5)

2.667.569, 83 214508, 9 0 ' / , 2 2 4 6 51 ,25
677 .003 ,36  1 72932, 1 6 % 45597, 42 '/ .
636.611, 17% 19509 ,40 40091, 92 '!
494 493, 12 219551,11 1 7553, 45
571 432, . 16900, . 20120, .
123.683, 90 22214 ,47 5554, 47
188.628, 61 4 248 ,89 16718, 89
450 243, 6 2 % 3872,81 11543, 30

4.180.397, 3 5 ’ ■, 827680 ,35 621378, 09
. 2449, 64%

4 3 .6 5 4 ,3 5 %
295 395, . 1 1320, .

2 539.365, . 64627, .

5.464.306, 02 '  ,
1

1 5 5756,.64%

j  2.6 5 7. 
j  704 

611 
279 
568, 
1 40 
176 
442, 

4.386. 
2 583 

43  
306 

2.474

427, 4 8 1 ’2 
338, 08 
028, 65 
953, 19 
2 1 2 , . 
353, 90 
158, 61 
573, 13% 
699, 6 1 %  
442, 0 2 %  
654, 3 5 %  
.715, . 
.738, .

KURSA GIEŁDY.
w ty g o d n iu  8 — 13 g ru d n ia  1869  r.

j.  P ap iery  p u b liczn e .
ci) J l z ' i < l o i v e .

O b l i e i  S k a r b o w e  (r. i on .  15» s no l .  
l O b l i g a c j o  c z ą s t k .  ( z t .  59 n z ku p .  

, 2 ] C e r t . b a n  na o l d .  c z . A ( z . 3 0 U )  z K.

| \  ,  „ .  '« (z. 2 0 °){

' M D o w .  K o m .  Cen.  I . ik .  ( róż .  s u my )  
L i s t y  l i k w .  (r. 1 0 0 . 250.  soo. łono) 

. k u p o n ............................

!5 - ta  p o ż y c z k a  ( 5 0 0 ) ........................
P o ż y c z k a  p r e m j o w a  z 1 864 r .  .

„ . z 1 866 r .  ..
, i-. ■ •„„„,(  l u t o w e ..................

M e t a l i k i  (300)^ s ;e r p n i o w e ..........
B i l e ty  b a n k u  P a ń s .  ( in o  i w y że j )

b ) T o w a r z y s t w  i S / m l e k .  

L is ty  Z a s t .  (30, 75. 150. 750. 3000
i „ - SGr- 2

.1  k u p o n ............... •...........
jObligi Tow . K re d .  Z i e m s k i e g o . . .  

“ / A k c je  l i r .  Ż e l .  W - W .  ( 1 0 0 ) . . . . 
o \  „ „ W -B .  (100. 150) .

T e r e s p .  ( lo o )  . .  
[ O b l i g a c j o ,  „
A k c je  „ Ł o d z k .  ( l o o ) . . .! R u s k ie  l is ty  z a s t a w n e , ............... ..
A k c je  U L  I o w .  l i r .  Ż .  ( 1 2 5 ) . . .  
O b l i g a c j e  „  ,,

2. l i  e x I c.

- B e r l i n  (Ta i .  ino) z m i e ś .
G d a ń s k   ( l o o )  „
H a m b u r g  ... . (M . B .  300)
L o n d y n ........... (L. l)  3 „
P a r y ż ...............( F r a n .  3.00) 2 „
W i e d e ń .  . .  . (G u l .  1 50) ,
P e t e r s b u r g  . ( l łu b .  100 ) 3 „

3. Jl o n c l  y.
P ó ł i m p e r j a l ...............
N a p o l e o n d o r .............
D u k a t  h o l e n d e r s k i .  
R u b e l  s r e b r n y . . . .

W iadomości bieżące.
— W dniu  19 b. m. w R e s u rs ie  

O byw ate lsk ie j ,  s tosow nie  do o g ło 
szonego p ro g ra m u ,  o dby ło  się p ie r 
wsze pos iedzenie  ogólnego z e b ra n i a  
cz łonków  W a rsza w sk ie j K a sy  P o 
życzkow ej, celem w y b o ru  50  r e p r e 
zen ta n tó w , s tosow nie  do us taw y . 
W y b ó r  k o m i te tu  czyli z a rz ą d u  m a  
n a s tąp ić  w dn iu  2 s ty czn ia  r .  p. 
P re z y d o w a ł  na  w yb o rac h  j e d e n  
z p ie rw otnych  założycie li  p. T e m -  
le r  A lexan der .  G ło su ją c y c h  było 
135 osób, zaś l is t  w yborczych  n a 
d es łano  190. W sp ó łp rac o w n ik  nasz  
p. J. S ta tk o w s k i  u p ro sz o n y m  by ł  
p rz e z  przew odn iczącego  do z re d a g o 
wania p ro to k ó łu  posiedzen ia  tej w a
żnej d la  W arszaw y  ins ty tuc j i  w za
jem n e j  pomocy. P o s ied zen ie  w n a j 
w iększym  p o rz ą d k u  odbyte ,  t r w a ło  
od 10 do 3 po p o łu d n iu .

■M

li Ó W N1 A 
tp a r i )

1; 10 N A li Z 1C 0 Z V W 1 s  T A W T V (1 O D N I U
Stosu-  I 
II u U ll u 1 
row ni 

11 ;i U U

to
ll R

%

?oniedz .  
13 g r u d .

!Vre r e k  

14

Ś r o d a  j

15 [
1

L / . wa r .

16

P ią t e k S o b o ta
18

ii u b 1 e

4 100 j • 8.6 86
4 7 5 114 152
5 4 5 1 57 1 2 6 3 5
0 3 0 ' .. 1 , . 2 8 , 2 5 94
5 3 0 I 38 I 2 6 2 3
0 1 0 0 . ""'40 * 4 0
4 1 0 0 7 5 , 6 7  i 7 5 , 6 6 7 5 , 6 0 7 5 , 6 3 7 5 , 5 7 7 5 , 5 6 7 5 ’ ,

• • 1 0 , 1 8 % |

5 100 . . 8 5 , 7 5 8 5 %
5 1 00 1 56 1 5 6 , 5  0 1 5 6 , 5 0 156 156 156
5 * •

1 ° 1 5 2 *1 5 2
4 1 00 1 0 1 , 1 7 1 0 0 , 7 5 . 1 0 0 , 7 5 1 0 0 ? / ,
4 1 00 1 0 0 , 3 3 1 0 0 , 3 3 1 0 0 %
5 1 00 8 8 , 5 0 8 8 , 7 5 8 8 %

4 100 9 2 , 7 8 9 2 , 7 7 9 2 , 7 6 9 2 , 9 2 9 2 , 9 1 9 2 , 9 0 9 2 % o
4 1 0 0 9 2 , 1 1 9 2 , 2 7 9 2 , 2 6 9 2 , 5 8 9 2 , 5 7 9 2 , 5 6 9 2 '  2

. 1 , 9 4 %
5,475 100 1 0 0 , 2 5 1 0 0 , 3 3 1 0 0 , 3 3 1 0 0 , 2 5 1 0 0 %
ii i w. 6u 69 , 6 9 , 7 5 6 9 , 5 0 1 1 5 %

4 100 69 6 9 69 69
5 100 1 0 5 , 5 0 105 1 0 4 , 5 0 1 0 4 '  ,
5 100
5 10 0 -

5 1 0 4 , 5 0 1 0 4 , 2 5 1 0 4 , 5 0 1 0 4 , 7 5 1 0 4 , 5 0 1 0 4 '  2
5 125 1 4 4 1 1 8  Vs

4 ' / , 10 0

. I

9 2 , 3 5 7 1 1 9 , 1 0 119, 221/2 * 1 1 9 , 2 5

'

1 1 9 , 3 2 ' ; , 1 1 9 , 5 5 1 1 9 , 4 7 ' / ,

1

1 2 8 %
9 2 , 8 5 7 1 1 8 , 9 5 1 1 9 , 1 0 1 1 9 , 2 5 1 1 9 , 4 0 1 28 ' / ,

1 4 0 , 8 5 5 ! • 1 8 1 , 2 0 ■
O

1 28 ' . ’2
. 6 , 3 0 4 8 , 1 5 % 8 , 1 5 % 8 , 1 8 1 8 , 1 9 8 , 1 8 % 1 2 9 %

7 5 , 2 1 4 9 7 , 2 0 j 9 7 , 3 5 9 7 , 5 0 . 1 2 9 %
9 2 , 8 5 7 . 9 7 , 6 5 1 1 0 5 ’

1 0 0 98  50 9 8 , 5 0 9 8 , 5 0 . | 9 8 , 5 0 98  '/ i

5 , !  5 6 , 6 6

1

1 29  >/5
5 I *
3
1

3 , 7 5 125

1 •
1
0 , 9 2 . 8 5 7 , 1

1
0 , 6 1 . 9 0 5

i '
G u ld e n  a u s t r j a c k i  (p ap ie row y)  . .
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- P e t e r s b u r g . -
7

- A i n s t e r d .— H a m b u r g
4 %  -
4 % 4 ’%

W N - r z e  258 Gońca U rzędo
wego um ieszczo ną  j e s t  N ajw yże j 
pod d. 4 l i s to p ad a  r. b. z a tw ie rd z o 
na  u s ta w a  p ryw atn ego  b a n k u  eskon- 
to w e g o  w M oskw ie ,  za  p o ś r e d n i 
ctw em  10000  akcij po 2 0 0  ru b l i  
k aż d a ,  w y o b ra ż a ją c y c h  k a p i t a ł  z a 
k ła d o w y  2 m iljony  r. K a p i ta ł  m o że  
być p od n ie s io n y m  do 10 m il jo nó w  
rub li .  Z a łoży c ie lam i tego  b a n k u  j e s t  
p ię tnaśc ie  zn an y ch  w świecie  f in a n 
so w y m  firm lub  domów  h and low ych- 
U s ta w a  o b e jm u je  8 6  a r ty k u łó w .  
W ła d z e  b a n k u  sk ła ją :  Z a rz ą d  i o gó l
ne  z e b ra n ie  ak c jo n a r ju szó w .

—  W  N - r z e  252  G ońca U rzędo
w ego , z n a jd u je  się z a tw ie rd z o n a  
p rz e z  p. m in is t ra  sp raw  w e w n ę t rz 
n y c h  z d. 12 listop. r .  b. U s ta w a  
S to w a rzy sze n ia  Spożyw czego  d la  m. 
P sk o w a .  W  u staw ie  tej p rzy ję ty m  
zos ta ł  sy s te m  m a rek  z w ro tn y ch "  p o 
d o bn ie  j a k  w n a sz y m  „ M e r k u r y m .” 
A d m in is t rac ję  S to w arz y szen ia  s k ł a 
da ją :  Z a rząd ,  ogólne z e b ra n ie  i r a 
da  n a d z o rc z a .  O bow iązk i cz łonków  
z a r z ą d u  szczegó łow o  o k re ś lo n e .  
W  w y p a d k a c h  w ażnych ,  Z a rz ą d  d e 
cyduje  spoinie  z c z łon ka m i R a d y  
N adzorczó j,  k tó r a  p e łn i  o bow iązk i  
kom isj i  r e w izy jn e j-e tc .  U dz ia ły  6  
rub low e .

Ogłoszenie.
N a s k u te k  o dn ie s ie n ia  się R e d a k c j i  

w ych o d zą ce j  w S t . -P e te r s b u r g u  g a z e ty  
p. t. „B irżo w e  W ia d o m o ś c i” ( „RnpnceBue  
BńjoMOCTii” ), p ośp ie szam y  uw iadom ić  czy
te ln ik ó w  naszego  p ism a,  iż od 1 s ty c zn ia  
1870 r. r z e c z o n a  g a z e ta  wychodzić  b ę 
dzie  dw a razy  dziennie,  ta k  że  w szystk ich  
N u m e ró w  w c a łk o w i ty c h  i pó ł  a r k u s z a c h  
wyjdzie  570. D o  N u m e ró w  r a n n y c h  w e jd ą  
w sze lk ie  w iadom ości  i depesze  o t rz y m a n e  
od godziny 1 po p o łu d n  u do 3 rano ,  z a ś  
do w ieczo rnych  p ó ła rk u sz y  w iadom ości  
o tr z y m a n e  w r e d a k c j i  m iędzy 3 r a n o  do 
l po po łudn iu .  G az e ta  p r z e z  pocz tę  d o 
s ta rc z o n ą  zos tan ie  w o p a s k a c h  d ru k o w a 
ny c h  i ad re se m  każdego  p r e n u m e ra to r a .  
O p ła t a  ro c z n a  ru b l i  2 0 , p ó ł ro c z n a  u ,  
k w a r t a ln a  6, m ies ięczna  2 ,25. A d re s o w a ć  
do R e d a k c j i  B irżow ych  W iad o m o śc i .  
S t . -P e te rs b u rg ,  n a  ro g u  u l ic  G o rochow oj  
i B olszo j  m orsko j  w d o m u  T a t iszczew a ,

W  d r u k a r n i  G aze ty  P o l s k i e j .—  Z a  p o z w o le n ie m  C e n z u ry  R z ą d o w e j .— R e d a k to r ,  W i k t o r  S o m e r .


